
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 5 . 0 9 . 2 0 1 5  № 425

О присвоении Государственному учреждению здравоохранения 
«Одоевская центральная районная больница» 

имени П.П. Белоусова

В целях увековечения памяти Белоусова Петра Петровича, на 
основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить Г осударственному учреждению здравоохранения 
«Одоевская центральная районная больница» имя Белоусова 
Петра Петровича.

2. Переименовать Государственное учреждение здравоохранения 
«Одоевская центральная районная больница» в Государственное учреждение 
здравоохранения «Одоевская центральная районная больница имени 
П.П. Белоусова».

3. Министерству здравоохранения Тульской области в срок 
до 1 февраля 2016 года осуществить необходимые юридические действия, 
связанные с переименованием учреждения, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председатель управление 
правительства Тульской об, Ю.М. Андрианов

8 0 4 4 9 3


